



<b>Cliente</b>	SIG.RA PANTEGHINI PAOLA AZIENDA AGRICOLA AGRITURISTICA "DAZZE"
<b>Lavori</b>	OPERE DI URBANIZZAZIONE PER ESECUZIONE DI N. 4 PARCHEGGI PUBBLICI ED ALLARGAMENTO STRADALE VIA GITTI
<b>Direttore dei lavori</b>	TURATI GEOM. PAOLO
<b>Studio tecnico</b>	STUDIO TECNICO ASSOCIATO TURATI Via Zanardelli n. 39 - Sarezzo - BS tel 030/802980 - info@studiotecnicoturati.it P. Iva 03582520981 Cod. Fiscale -
<b>Data</b>	23/03/2016



Numero d'ordine e nr. della voce	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Prodotti	PREZZO	
		Q.tà	Lungh.	Largh.	Altezza		Unitario	Totale
1	7.2.3.1.a	SCAVO DI SBANCAMENTO compreso trasporto alle discariche dei materiali di risulta, escluso l'onere di accesso alle discariche, entro 5 km di distanza: SU TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA, eseguito con MEZZI MECCANICI, per superfici aperte e per altezze superiori a 20 cm						
		115,000	1,500	0,500		86,250		
		10,000	5,000	0,500		25,000		
		70,000	1,500	1,000		105,000		
		70,000	1,000	0,600		42,000		
	SOMMANO m3					258,250	5,60	1.446,20
2	7.2.3.4.a	TRASPORTO ALLE DISCARICHE di materiali non compatti, macerie giacenti in cantiere (Codice CER 17 09 04), escluso l'onere di accesso alle discariche, misurati prima del carico, fino AD UNA DISTANZA DI KM 5, compreso: il carico effettuato con mezzo meccanico						
		258,25				258,250		
	SOMMANO m3					258,250	12,50	3.228,13
3	7.2.3.7	FORMAZIONE DI RILEVATO con materiale misto naturale di cava o di fiume, steso e rullato a strati non inferiori a cm 40/50 di spessore:						
		115,000	1,500	0,300		51,750		
		10,000	5,000	0,300		15,000		
	SOMMANO m3					66,750	20,00	1.335,00
4	7.2.3.10	Preparazione del piano di posa della pavimentazione mediante scarifica meccanica, fino ad un'altezza massima di cm 10, compreso livellamento e formazione pendenze, fino alla formazione del piano atto a ricevere la pavimentazione; compreso il trasporto alle discariche di eventuali eccedenze, escluso l'onere di accesso alle discariche, ed esclusa la sola fornitura dell'eventuale materiale necessario alla ricarica:						
		115,000	1,500			172,500		
		10,000	5,000			50,000		
	SOMMANO m2					222,500	2,35	522,88
5	7.2.3.11	Formazione di sottofondo stabilizzato in materiale ghiaioso misto a sabbia di adatta granulometria, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm:						
		222,50				222,500		
	SOMMANO m2					222,500	3,71	825,48
6	7.2.3.15	Solo cilindratura di tout-venant di cava o pietrisco, con rulli compressori di peso adatto, fino a completo assestamento, spessore massimo cm 20:						
		222,50				222,500		
	SOMMANO m2					222,500	0,90	200,25
7	7.2.3.22.a	Cordoli di cemento e graniglia posati su						



Numero d'ordine e nr. della voce	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Prodotti	PREZZO	
		Q.tà	Lungh.	Largh.	Altezza		Unitario	Totale
	sottofondo in calcestruzzo, questo e rinfianchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso scavo, sezione cm 12/15x25: graniglia lavata							
		135,000				135,000		
	SOMMANO m					135,000	27,00	3.645,00
8	7.2.3.32 BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con piestriscetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, è iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:							
		222,50				222,500		
	SOMMANO m2					222,500	8,20	1.824,50
9	7.2.3.34.a EMULSIONATURA BITUMINOSA al 50% di bitume 180/200: su massicciata di nuovo impianto, in ragione di 1,5 kg/m2							
		222,50				222,500		
	SOMMANO m2					222,500	1,18	262,55
10	7.2.3.35.c TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 30 mm							
		222,50				222,500		
	SOMMANO m2					222,500	7,30	1.624,25
11	0,0,0 Segnaletica orizzontale							
		25,00				25,000		
	SOMMANO ml					25,000	2,95	73,75
12	0,0,1 Cartello stradale P							
		1,00				1,000		
	SOMMANO cad					1,000	50,00	50,00
Totale								15.037,98